
 
 
 
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle občanského zákoníku v účinném znění. 

 

Kupující: 

název:   Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava  

IČ:    00090638 

DIČ:  CZ00090638  

bankovní spojení:  18736–681/0100, Komerční banka, a.s. 

statutární orgán:  MUDr. Lukáš Velev, MHA 

a 

Prodávající: 

název:  SVEN BioLabs s.r.o. 

sídlo:  Na hlídce 241/13, Praha 3 

IČ:   24702960 

DIČ:  CZ247025960 

bankovní spojení: ČSOB 

statutární orgán: Lucie Zahradníková, jednatel 
 

 

Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu na základě výsledků nadlimitní veřejné zakázky 

s názvem „Laboratorní mikroskopy – část 1 – Fluorescentní mikroskop“, vyhlášené v otevřeném řízení 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zadávané v rámci dotačního projektu 

„Rozvoj a modernizace zdravotní péče Nemocnice Jihlava – Diagnostika a komplement, reg. č.: 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016330“. 

 

1. Předmět plnění 

1.1. Předmětem plnění této smlouvy je:  

• dodávka nového zdravotnického přístroje včetně souvisejícího vybavení a příslušenství 
(dále jen „zařízení“), dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 kupní smlouvy Specifikace 
předmětu plnění,  

• doprava na místo plnění,  



 
 
 
 

 

• veškeré instalační a montážní práce v místě plnění, nutné pro kompletní uvedení zařízení 
do provozu (součástí taktéž zajištění všech počátečních zkoušek pro provoz, kalibrace atd.), 

• provedení instruktáže obsluhy zařízení v souladu se zákonem č. 89/2021 Sb., o 
zdravotnických prostředcích v platném znění, v rozsahu návodu k použití, a to v českém 
jazyce, v sídle kupujícího (včetně vyhotovení zápisu), 

• udělení/vystavení oprávnění školitele v souladu s § 41 odst. 2, zákona č. 89/2021 Sb., o 
zdravotnických prostředcích v platném znění, které bude umožňovat již zaškoleným 
osobám kupujícího školit v obsluze další personál v rámci Nemocnice Jihlava p. o., 

• bezplatný záruční servis ve specifikaci uvedené v čl. 6 návrhu kupní smlouvy, v souladu s 
příslušným zákonem o zdravotnických prostředcích, a to po celou dobu záruční lhůty v délce 
trvání 24 měsíců, 

• dodání podkladů potřebných pro provoz zařízení, zejména uživatelských manuálů (návod k 
obsluze) v českém jazyce – 2x tištěný manuál, 1x elektronická verze manuálu a originálního 
technického manuálu výrobce,  

• dodání prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění, a dle příslušného zákona o 
zdravotnických prostředcích v platném znění, 

• poskytnutí soupisu jednotlivých prvků zařízení (souborů movitých věcí), které budou 
předmětem dodávky s uvedením jejich jednotkových cen a množství (tento soupis přiložen 
jako Příloha č. 2 kupní smlouvy Kupní ceny). 

1.2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v rozsahu uvedeném v odstavci 1.1, a to do místa 

dodání dle článku 3, odst. 3. 2. této smlouvy.  

1.3. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího řádně a včas převzít a uhradit prodávajícímu kupní 

cenu v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou. 

 

2. Kupní cena 

2.1. Kupní cena zboží  

Kupní cena za předmět plnění v Kč bez DPH: 898 133,00 Kč 

Kupní cena za předmět plnění v Kč včetně DPH: 1 086 740,93 Kč 

2.2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího, spjaté s dodáním zboží, jako například 
dopravné, balné, pojištění, celní a daňové poplatky a další náklady prodávajícího. Kupní cena 
zároveň zahrnuje veškeré náklady na instalaci a montáž pro kompletní uvedení zařízení do 
provozu, komplexní zaškolení obsluhy v místě plnění, odborný servis, údržbu a PBTK (včetně 
veškerých souvisejících nákladů jako vystavení protokolu, cenu náhradních dílů, které se povinně 
periodicky mění, provedení el. revize, práci a dopravu techniků včetně času stráveného na cestě) 
během záruční doby. 

2.3. Kupní cena za předmět plnění je prodávajícím garantována jako cena maximální, nejvýše 
přípustná a nelze jí překročit ani v případě, kdy dojde ke změně sazby DPH. Celkovou a pro účely 
fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

 



 
 
 
 

 

2.4. Cena za roční pozáruční BTK 

Cena roční PBTK v Kč bez DPH:   5 200,00 Kč 

Cena roční PBTK v Kč včetně DPH:  6 292,00 Kč 

2.5. Cena roční PBTK po záruční době musí obsahovat veškeré související náklady (samotné 
provedení el. revize a PBTK, včetně vystavení protokolu, cenu náhradních dílů, které se povinně 
periodicky mění, práci a dopravu servisních techniků včetně času stráveného na cestě).  

2.6. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. Cena roční PBTK 
je prodávajícím garantována minimálně po dobu 6 let od ukončení záruční doby jako cena 
maximální, kterou lze překročit pouze v případě změny sazby DPH, případně na základě dodatku 
ke smlouvě, který bude schválen oběma smluvními stranami. 

 

3. Doba a místo plnění 

3.1. Doba plnění 

Realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude zahájena dnem nabytí účinnosti kupní smlouvy 
(dnem zveřejnění v Registru smluv). 

Zadavatel odešle vybranému dodavateli nejpozději 6 měsíců po nabytí účinnosti kupní smlouvy 
oficiální výzvu k zahájení plnění. Ode dne doručení této výzvy je dodavatel povinen dodat 
kompletní předmět veřejné zakázky, a to do 45 kalendářních dnů.  

3.2. Místo plnění 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

 

4. Platební podmínky 

4.1. Zálohy nebudou poskytovány. 

4.2. Prodávající je oprávněn vystavit po předání kompletního zařízení (předmětu plnění) v místě 
plnění fakturu na dodané zboží.  

4.3. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím, 
v souladu s dodacím listem potvrzeným oprávněným zaměstnancem kupujícího.  

4.4. Doba splatnosti faktur bude stanovena minimálně na 30 dní od data jejího doručení kupujícímu. 

4.5. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti účetního 
a daňového dokladu stanovené obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. 
Prodávající je povinen zaslat fakturu za předmět plnění na oficiální emailovou adresu pro příjem 
elektronických faktur: efaktura@nemji.cz. Faktura se považuje za přijatou až v momentu 
potvrzeného doručení na tuto adresu. 

4.6. Veškeré účetní doklady, vztahující se k předmětu veřejné zakázky, budou obsahovat název 
veřejné zakázky, včetně uvedení názvu a registračního čísla dotačního projektu. 

4.7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

mailto:efaktura@nemji.cz


 
 
 
 

 

4.8. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 
uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního 
účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty. 

4.9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující (Nemocnice Jihlava) 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny, rovnající se výši DPH fakturované 
prodávajícím. 

4.10. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné údaje, nesrovnalosti nebo chybí-li ve 
faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je kupující oprávněn fakturu 
vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě je prodávající povinen vystavit 
novou odpovídající fakturu, s novým termínem splatnosti dle podmínek smlouvy. 

 

5. Dodací podmínky 

5.1. Prodávající se zavazuje oznámit termín dodávky zboží minimálně 3 dny před plánovaným 
termínem následujícím osobám na kontakt: 

Ing. Alexander Filip, provozně technický náměstek: +420 731437857, filipa@nemji.cz 

Ing. Pavel Slezák, biomedicínský inženýr: +420 731429450, slezakp@nemji.cz 

Prodávající je povinen v rámci předinstalační přípravy specifikovat veškeré technické podmínky 
a požadavky na instalaci přístroje, včetně kompletního uvedení zařízení do provozu, v místě 
plnění. Tyto podmínky předá prodávající kupujícímu nejpozději 7 kalendářních dnů po podpisu 
kupní smlouvy. 

5.2. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději společně s dodávkou zboží veškerou 
dokumentaci nutnou k převzetí a řádnému užívání zboží, kterou vyžadují příslušné obecně 
závazné právní předpisy. 

5.3. Závazek prodávajícího dodat zboží v rozsahu podle této smlouvy je splněn dnem podpisu 
předávacího protokolu mezi prodávajícím a kupujícím. Předávací protokol je za kupujícího 
oprávněn podepsat pracovník pověřený statutárním orgánem kupujícího. Jedno vyhotovení 
předávacího protokolu zůstává prodávajícímu pro jeho potřeby a druhé vyhotovení zůstává 
kupujícímu.  

5.4. Pracovník kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného, nainstalovaného a do 
provozu uvedeného předmětu smlouvy, je oprávněn do předávacího protokolu popsat jím 
zjištěné vady předávaného předmětu smlouvy. 

5.5. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a 
odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů.  

5.6. Prodávající je povinen zajistit přepravu dodávaného zboží způsobem vylučujícím jakékoliv jeho 
poškození nebo znehodnocení. Kupující je povinen zboží před převzetím zkontrolovat a zjevné 
vady okamžitě zapsat. Kupující může odmítnout zboží převzít, zejména pokud prodávající 
nedodá zboží v objednaném množství nebo druhovém složení, pokud zboží bude mít zjevné vady 
v jakosti nebo bude poškozené nebo pokud prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a 

mailto:filipa@nemji.cz
mailto:slezakp@nemji.cz


 
 
 
 

 

řádnému užívání zboží. Prodávající má v takovém případě povinnost dodat bez zbytečného 
odkladu zboží nové, v souladu s objednávkou kupujícího. 

 

6. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

6.1. Prodávající odpovídá za vady, jež má zařízení v době jeho předání a dále odpovídá za vady 
zařízení zjištěné v záruční době. Skryté vady je kupující povinen prodávajícímu oznámit 
bezodkladně po jejich zjištění. V případě reklamace skrytých vad zboží je prodávající povinen 
toto zboží od kupujícího odebrat zpět a jeho cenu kupujícímu uhradit, popř. dodat zboží 
náhradní. 

6.2. Prodávající poskytuje na zařízení záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet 
dnem předání a převzetí zařízení kupujícím.  

6.3. Poskytnutá záruka za jakost znamená, že dodané zařízení bude po dobu záruky za jakost plně 
funkční a bude mít vlastnosti odpovídající právním předpisům, obsahu technických norem, 
eventuálně dalších technických požadavků či norem (např. ISO), které má zařízení splňovat, a 
které se na dané zařízení vztahují, a bude mít vlastnosti uváděné výrobcem či prodávajícím.  

6.4. Prodávající se zavazuje k provádění preventivních kontrol všech částí přístroje a jeho 
příslušenství, včetně kontroly kvality zobrazení, kalibrace a nastavení přístroje dle pokynů 
výrobce a zákona. Dále je povinen k provádění povinných bezpečnostně technických kontrol 
v souladu s požadavky zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích nebo zákona č. 
90/2021 Sb., o diagnostických prostředcích in vitro v platném znění, včetně elektrické revize. 
Veškeré náklady jsou zahrnuty v kupní ceně zboží. 

6.5. Plnění poskytnutá prodávajícím, na základě uplatnění záruky za jakost ze strany kupujícího, 
zahrnují zejména veškeré práce spojené s odstraněním reklamovaných závad, dodání veškerých 
náhradních dílů, veškeré cestovní náhrady servisních techniků, jakož i další náklady související 
s odstraňováním reklamovaných vad zařízení.  

6.6. Kupující je v případě závady zařízení povinen závadu nahlásit (reklamovat) prodávajícímu 
telefonicky na +420 734 242 450 či e-mailem na office@svenbiolabs.cz. Závadu nahlášenou 
telefonicky kupující potvrdí nahlášením závady e-mailem. Reklamace musí obsahovat stručný 
popis toho, jak se vada projevuje.  

6.7. V případě uplatnění záruky za jakost může kupující: 

• požadovat bezplatné odstranění reklamovaných vad zařízení, 

• požadovat bezplatné dodání nového bezvadného zařízení, pokud reklamovanou vadu není 
možné z technického hlediska odstranit nebo pokud by její odstraňování trvalo déle než 15 
dnů nebo pokud není reklamovaná vada do 15 dnů odstraněna; prodávající je pak povinen 
dodat kupujícímu bezplatně náhradní plnění do 15 dnů ode dne uplatnění požadavku ze 
strany kupujícího, 

• požadovat poskytnutí slevy z kupní ceny, nebo odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná 
o opakující se vady stejného druhu. 

6.8. Prodávající je povinen nastoupit na opravu zařízení nejpozději do 24 hodin, počítaných od 
nahlášení závady kupujícím a závadu odstranit nejpozději do 72 hodin, počítaných od nástupu 



 
 
 
 

 

prodávajícího k odstranění závady, pokud se strany nedomluví jinak. Prodávající je dále povinen 
zajistit poskytování telefonické podpory v českém jazyce v pracovní dny v době od 700 do 1500 
hodin. 

6.9. Po odstranění závady je prodávající povinen předat kupujícímu servisní výkaz, ve kterém bude 
specifikována závada, způsob a čas jejího odstranění. Dnem podpisu servisního výkazu 
oprávněnou osobou kupujícího, ze kterého bude vyplývat, že byla závada odstraněna, se závada 
považuje za odstraněnou.  

6.10. Záruka za jakost se prodlouží o dobu, po kterou nebude zařízení provozuschopné z důvodu 
závad, na něž se vztahuje záruka za jakost.  

6.11. Záruka zaniká v důsledku neodborné demontáže, montáže a úprav předmětu smlouvy 
prováděnou pracovníky, kteří k tomu nejsou pověření prodávajícím.  

6.12. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení občanského 
zákoníku.  

6.13. Kupující svým podpisem na předávacím protokolu stvrzuje, že prodávající kupujícímu předal 
zároveň záruční podmínky. 

 

7. Součinnost 

7.1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to 
není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany 
povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, 
které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění 
jejich smluvních povinností.  

7.2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací veřejné zakázky 
v rámci dotačního projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2030. 

7.3. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

7.4. Kupující umožní příjezd prodávajícímu do místa určení na dobu nezbytně nutnou ke složení 
zboží. 

 

8. Smluvní pokuty 

8.1. Smluvní strany jsou v případě porušení svých závazků povinny hradit tyto smluvní pokuty: 

Název položky Hodnota 

Smluvní pokuta při nedodržení závazných termínů (minimálně % z ceny nedodaného 
zboží včetně DPH) za každý den prodlení 

0,03 % 



 
 
 
 

 

Smluvní pokuty za pozdní nástup na odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě 
(minimálně % za každý jednotlivý případ z ceny předmětu reklamace vč. DPH) za 
každý den prodlení 

0,03 % 

Smluvní pokuty za neodstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě (minimálně % za 
každý jednotlivý případ z ceny předmětu reklamace vč. DPH) za každý den prodlení 

0,05 % 

8.2. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené 
obecně závazným předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého 
peněžitého závazku dle této smlouvy. 

8.3. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

9. Zánik závazků 

9.1. Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají: 

• jejich splněním, 

• dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě, takový dodatek musí být 
písemný a obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které takový dodatek 
uzavírají, mohly pomyslet, jinak je neplatná, 

• odstoupením od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem,  

• skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze 
smlouvy, skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, 
zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty závazky 
smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u 
kterých tak stanoví zákon. 

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícímu. 

10.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

10.3. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením předcházejícím uzavření této smlouvy sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 
jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním 
kupující uzavřel smlouvu, a že se nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.  

10.4. Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, jsou právně neúčinná.  

10.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  

10.6. Veškerá textová dokumentace, která při plnění smlouvy předává, musí být předána či 
předložena v českém jazyce nebo slovenském jazyce.  



 
 
 
 

 

10.7. Veškeré spory z této smlouvy se zavazují smluvní strany řešit smírnou cestou. Nedohodnou-li se 
strany na řešení sporu, je příslušný k jeho rozhodnutí soud. V případě soudního sporu se místní 
příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem kupujícího. Písemnosti mezi 
stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností 
upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních rukou.  

10.8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

10.9. Smluvní strany se shodly na tom, že kupující zveřejní tuto smlouvu a související přílohy 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a to včetně osobních údajů.  

10.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že vyjadřuje 
jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto smlouvu 
neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

Seznam příloh kupní smlouvy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 – Kupní ceny 

 

 

 

V Jihlavě dne ……………….    V Praze dne 14.12.2022 

 

 

 

…………………………………………………………………….  ………………………………………………………………… 
MUDr. Lukáš Velev, MHA    Lucie Zahradníková 

ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace               jednatel SVEN BioLabs s.r.o. 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Příloha č. 1 kupní smlouvy 

 

 
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 
Technická specifikace – Přímý laboratorní mikroskop Olympus BX53    

 

Mikroskop je vybaven pro následující pozorovací metody: 

Světlé pole v procházejícím světle 

Fluorescence v odraženém světle 

 

STATIV MIKROSKOPU má následující vlastnosti: 

Mikroskop má stabilní kovový a ergonomický stativ, hrubé a jemné ostření na obou stranách 

stativu včetně ergonomického ovládacího kolečka pro jemné ostření, které lze instalovat na 

levou, nebo pravou stranu. Rozsah zdvihu je 25 mm. Rozlišení Z osy je 1 µm.  Stativ umožňuje 

aretaci Z-osy – ochrana proti zlomení preparátu (nastavení horního dorazu). Polní clona je 

zabudovaná ve stativu. Stativ umožňuje nastavit odpor tuhosti hrubého ostření. 

 

OSVĚTLOVACÍ SOUSTAVA: 

Mikroskop má tzv. „Koehlerovo“ osvětlení (irisová clona pole, irisová aperturní clona) pro 

procházející světlo – LED osvětlení. LED osvětlení je plynule regulovatelné frontálně na těle 

mikroskopu. Optická soustava je tvořena soustavou čoček pro rovnoměrné osvětlení celého 

zorného pole. LED osvětlením má životností diod min. 50 000 hodin a je dostatečně výkonné 

zaručující věrnost barev, intenzita osvětlení je vyšší než 100 W halogenové osvětlení. Výkon 

LED osvětlení je 14W. Osvětlovací soustava má funkci automatické nastavení intenzity 

osvětlení nezávisle pro každý objektiv.  

 

STOLEK: 

Stolek mikroskopu je pravostranný s bezhřebenovým vedením preparátu s univerzálním 

ovládáním, ergonomický mechanismus posunu, tuhost chodu regulovatelnou nezávisle v ose 

X a Y. Povrch stolku je opatřen ochrannou tvrdou keramickou vrstvou. Stolek má možnost 

nastavení tuhosti posuvu pro každou osu. Stolek rovněž obsahuje držák 2ks. sklíčkových 

preparátů. Stolek má stupnici pro odečet souřadnic XY. Stolek je opatřen gumovými nástavci 

pro snadné a ergonomické ovládání pohybu stolku. Rozsah pohybu 76x52mm. Možnost 

úhlové rotace stolku 250°.  

 

TUBUS 

ergonomický naklápěcí širokoúhlý trinokulární tubus nebo binokulární tubus s kamerovým 

portem. Číslo zorného pole FN 25, nastavitelná rozteč očí podle potřeby obsluhy. Možnost 

nastavení úhlu vhledu v rozsahu 5°až 35°. Nastavitelná interpupilární vzdálenost v rozsahu  

50 až 76mm.  

Okuláry 10x s gumovými manžetami s možností ohrnutí, zorné pole okulárů FN 26,5 Dioptrická 

korekce pro oba okuláry. Dělení světla třípolohové 100/0, 50/50, 0/100.  

 



 
 
 
 

 
Příloha č. 1 kupní smlouvy 

MĚNIČ OBJEKTIVŮ: 

Mikroskop má šestičetný revolverový nosič objektivů. Revolverová hlava je odnímatelná. 

Měnič objektivů má rovněž výřez pro vkládání polarizačního filtru. Měnič objektivů je kódovaný 

– automatický odečet zařazeného objektivu do ovládacího SW mikroskopu. 

 

OBJEKTIVY 

Semi-planapochromatické a planachromatické s optickým systémem korigovaným na 

nekonečno, parfokální vzdálenost 45 mm. 

• Planachromatický objektiv zvětšení 4x,NA 0.10,  prac. vzdálenost 18,5mm 

• Semi-planapochromatický objektiv zvětšení 10x, NA 0.30,  prac. vzdálenost 10mm, 

FN 26,5 

• Semi-planapochromatický objektiv zvětšení 20x, NA 0.50, prac. vzdálenost 1,60mm, 

FN 26,5 

• Semi-planapochromatický objektiv zvětšení 40x, NA 0.75, prac. vzdálenost 0,51mm, 

FN  26,5 

• Semi-planapochromatický objektiv zvětšení 100x,NA 1.30, prac. vzdálenost 0,20mm, 

FN 26,5 

 

OPTICKÁ SOUSTAVA + KONDENZOR: 

Kondenzor typu “Abbé“ NA min. 1,1. Kondenzor má zabudovanou aperturní clonou 

 

FLUORESCENCE 

Osvětlovací soustava pro epifluorescenci s manuálním nosičem fluorescenčních filtrů pro  8ks.  

filtrových bloků s možností snadné výměny bez použití nástroje. 

Mikroskop má tři sady fluorescenčních bloků filtrů pro excitaci v UV, modré a zelené oblasti 

(DAPI, FITC,TRITC). Osvětlení pomocí LED zdrojem světla – excitace v UV, modré a zelené 

oblasti, Plynulá regulace intenzity každého barevného kanálu včetně možnosti osvětlení bílým 

světlem s plynulou regulací, životnost LED osvětlení min. 25 000 hodin provozu 

 

Součástí mikroskopu je digitální kamera Olympus-Evident DP28 s těmito parametry: 

 

• Digitální barevná chlazená kamera s vysokou citlivostí a rozlišením 9 Mpixelů 

• Snímací CMOS  

• Velikost pixelu 3,45x3,45 µm 

• Rychlost snímání 64 snímků/vteřinu při fullHD a 32 snímků/vteřinu v plném 

rozlišení 

• Expoziční časy v rozsahu 27µs až 15 s 

• Módy expozice auto, manual, časosběrné snímání 

• Napájení a komunikace s PC přes USB 3.0 

• C-závit 

• Adaptér s „C“ závitem, s vloženou optikou a zvětšením 1x pro připojení 

k mikroskopu  

 

 



 
 
 
 

 
Příloha č. 1 kupní smlouvy 

SW Cell Sens Standard: 

Jedna licence modulárního SW pro základní analýzu obrazu. 

Software plnohodnotně řídí digitální kameru.  

Živý obraz na monitoru PC, manuální měření v živém obraze 

Manuální měření: délka, lomená čára, úhel, bod/počet bodů, polygon, kruh, elipsa, obvod, 

plocha…Tvorba videí v avi. formátu.  

Práce s více snímky. SW v Aj.     

kompatibilní SW s OS Windows 10 

obrazová analýza, pořizování a úprava snímků 

vkládání textových popisků a označování míst ve snímku, živý náhled, měření v hotovém 

snímku, nastavení barvy a tloušťky měřících čar, barevnost pomocných čar 

vkládání kalibrovaného měřítka 

automatické vytváření tabulky naměřených hodnot obsahující základní statistiku s možností 

psaní poznámek a exportování do programu Microsoft® Excel včetně pořízené fotografie 

automatické pořizování snímků v definovaném časovém intervalu 

 

PC 

Součástí dodávky je rovněž PC s těmito parametry: 

pracovní stanice (PC) s odpovídajícím hardwarovým a softwarovým vybavením Win 10 Pro 

64 bit, 16GB RAM, 250 GB SSD + 2TB SATA HDD, DVD mechanika, min. 4x USB, 

klávesnice + myš, min. 24“ Full HD monitor  

 

 

 

Mikroskop je zdravotnickým prostředkem in vitro dle směrnice „Directive 98/79/EC on in vitro 

diagnostic medical devices“. 

 

Součástí sestavy je napájecí kabel a protiprachový kryt. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
Příloha č. 2 kupní smlouvy 

 

KUPNÍ CENY 

Mikroskop BX53 s fluorescencí a kamerou DP28 

Číslo Název položky Kusů  Kč/kus  Celkem Kč 

E0432197S BX53F2 LED Set 1          84 434,00 Kč           84 434,00 Kč  

37450 U-SVRB-4 STAGE W/RIGHT CONTROL 1          15 370,00 Kč           15 370,00 Kč  

37456 U-SHGT ERGO-STAGE HANDLE ADAPT 1              577,00 Kč                577,00 Kč  

37454 U-HLDT-4 DUAL SPECIMEN HOLDER 1            1 826,00 Kč             1 826,00 Kč  

N2710000 U-TTR-2 trinocular ergo tube 1          74 125,00 Kč           74 125,00 Kč  

37031 SWH10X-H/26,5 SW EYEPIECE 2            7 494,00 Kč           14 988,00 Kč  

N4257400 U-AC2-7 Abbe Condensor 1            6 164,00 Kč             6 164,00 Kč  

N5742200 U-D6RES-1-2 revolving nosep. 1          18 865,00 Kč           18 865,00 Kč  

N5742000 U-CBS-1-4 read out unit 1          15 362,00 Kč           15 362,00 Kč  

N5742300 U-IFRES-1-2 Splitter 1            5 767,00 Kč             5 767,00 Kč  

N4238900 PLCN4X-1-7 objective 1            2 335,00 Kč             2 335,00 Kč  

N5702900 UPLFLN10X2-2 objective 1          15 175,00 Kč           15 175,00 Kč  

N5703000 UPLFLN20X-2 objective 1          16 880,00 Kč           16 880,00 Kč  

N5703100 UPLFLN40X-2 Objective 1          24 794,00 Kč           24 794,00 Kč  

N5703400 UPLFLN100XO2-2 Objective 1          49 541,00 Kč           49 541,00 Kč  

N5741700 BX3-RFAS-1-2 Coded FL Condens. 1        111 642,00 Kč          111 642,00 Kč  

N2712100 U-FUNA FL filter cube 1          24 584,00 Kč           24 584,00 Kč  

N2712600 U-FBWA FL filter cube 1          24 584,00 Kč           24 584,00 Kč  

N2713000 U-FGWA FL filter cube 1          24 584,00 Kč           24 584,00 Kč  

E0433610 CL-pE300white-DC-SB light src 1        111 635,00 Kč          111 635,00 Kč  

N2757000 U-CMAD3-1-7 C-mount Adapter 1            3 595,00 Kč             3 595,00 Kč  

N2757400 U-TV1X-2-7 Direct image video 1            1 892,00 Kč             1 892,00 Kč  

E9701551 DP28-CU Camera 1        150 888,00 Kč          150 888,00 Kč  

N6402500 CS-ST-V4.1 Standard 1          43 684,00 Kč           43 684,00 Kč  

E9701001 HW-PC-HP-Z240-W10-EN disc. 1          52 506,00 Kč           52 506,00 Kč  

35425 UYCP POWER CORD 2              350,00 Kč                700,00 Kč  

35487 018 DUST COVER F.BX2 2              818,00 Kč             1 636,00 Kč  

   Součet:          898 133,00 Kč  

  DPH 21%:          188 607,93 Kč  

  CENA CELKEM:       1 086 740,93 Kč  

 


		2022-12-14T17:29:49+0100
	Lucie Zahradníková
	I am the author of this document


		2023-01-11T06:30:01+0100
	Jihlava
	MUDr. Lukáš Velev
	I agree to the terms defined by the placement of my signature in this document




